[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «02» февраля 2012  г.
          № 31-д

О разработке плана мероприятий

по смягчению рисков и реагированию

на чрезвычайные ситуации в паводкоопасном

периоде 2012 года на территории муниципального
образования - городской округ город Рязань
В целях смягчения рисков и реагирования на чрезвычайные ситуации в паводкоопасном периоде 2012 года на территории муниципального образования – городской округ город Рязань, во исполнение распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области от 24 января 2012 года № 3, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1.
Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
 разработать и утвердить план мероприятий по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации в паводкоопасном периоде 2012 года на территории муниципального образования - городской округ город Рязань в соответствии с методическими рекомендациями федерального казенного учреждения  «Национальный центр управления в кризисных ситуациях»;
2)
 в срок до 7 февраля 2012 года направить утвержденный план мероприятий по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации в паводкоопасном периоде 2012 года на территории муниципального образования - городской округ город Рязань в Главное управление МЧС России по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу на бумажном и электронном носителях;
3)
 проинформировать Вице-губернатора Рязанской области - первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области и  Рязанскую городскую Думу об исполнении подпунктов 1-2 настоящего распоряжения в срок до 8 февраля 2012 года.

2.
Управлению документационного и материально-технического обеспечения (Воронина О.В.) направить в администрацию города Рязани на электронном носителе методические рекомендации федерального казенного учреждения  «Национальный центр управления в кризисных ситуациях» по разработке, согласованию и утверждению плана мероприятий по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации в паводкоопасном периоде.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4.
Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                 Ф.И. Провоторов
PAGE
2